
 

Anexa nr.1 
la anunț de participare 

  

CERERE DE PARTICIPARE 

  

Către SRL "CAHUL-GAZ" (Republica Moldova, mun. Cahul, str. M. Viteazul, 49) 
(denumirea beneficiarului şi adresa completa) 

Stimați domni, 
Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul 
Oficial al Uniunii Europene, nr. ocds-b3wdp1-MD-1715860331166 din 16 mai 2024,  privind aplicarea procedurii 
pentru atribuirea contractului "Achiziția serviciilor de elaborare a documentației de proiect "Reconstrucția 
gazoductului subteran în perimetrul str.Șt. cel Mare - I.L.Caragiali - M.Frunze - V.Stroiescu or. Cahul", noi  
SRL "KRONOSBUILDING", am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și 
exprimăm  prin prezenta interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat,  neavând obiecții la documentația 
de atribuire. 
 
Data completării: 24 mai 2024 
Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate 
să reprezinte operatorul economic: 
 
Denis CHELIUH 
Director 
SRL "KRONOSBUILDING" 
 
__________________________ 

     (semnătura)  L.Ş. 
  



 

Anexa nr.2 
la anunț de participare 

 

SRL "KRONOSBUILDING" 
adresa completa: mun. Chisinau, sos. Muncesti, 29/1 
tel, fax, e-mail 022 207 201 / 022 207 207 / info@kronos.md 

OFERTĂ 

Către SRL "CAHUL-GAZ" (Republica Moldova, mun. Cahul, str. M. Viteazul, 49) 
(denumirea beneficiarului şi adresa complete) 

Examinând documentaţia de achiziţie referitor la licitația № Cah-G-17/2024 Achiziția serviciilor de elaborare a 
documentației de proiect "Reconstrucția gazoductului subteran (înlocuirea gazoductului din OȚ anterior utilizat 
pentru livrarea gazelor lichifiate cu PE) în perimetrul str.Șt. cel Mare-I.L.Caragiali-M.Frunze-V.Stroiescu, or.Cahul". 

(denumirea contractului de achiziţie anunţate de beneficiar) 
prezentăm oferta privind executarea contractului de achiziţie susmenţionat, şi anume: 
I. Furnizarea (executarea, prestarea): 
1) Achiziția serviciilor de elaborare a documentației de proiect "Reconstrucția gazoductului subteran (înlocuirea 
gazoductului din OȚ anterior utilizat pentru livrarea gazelor lichifiate cu PE) în perimetrul str.Șt. cel Mare-
I.L.Caragiali-M.Frunze-V.Stroiescu, or.Cahul", 97 992,08 lei; 

(denumire bunurilor, lucrărilor, serviciilor, cantitatea, preţ pe unitate, valoarea fără TVA) 
II. Valoarea totală a ofertei privind executarea contractului de achiziții este 97 992,08 (nouăzeci și șapte de mii 
nouă sute nouăzeci și doi, 08) lei, fără TVA, 

(suma în litere şi în cifre) 
la care se adaugă TVA în sumă de 19 598,42 (nouăsprezece mii cinci sute nouăzeci și opt, 42) lei, 

(suma în litere şi în cifre) 
Total 117 590,49 (o sută șaptesprezece mii cinci sute nouăzeci, 49) lei, cu TVA. 

(suma în litere şi în cifre) 
III. Condiții de plată: 
Avans 0%; Restul achitărilor în termen de 90 de zile din momentul semnării Actelor de primire predare și facturilor 
fiscale. 
IV. Timp de livrare (executare lucrare) pina la data de 31 iulie 2024.  
V. Furnizarea obligațiilor de garanție (condiții și condiții de eliminare a defecțiunilor) conform ligislatiei in vigoare. 
VI. Termenul valabilității ofertei 30 zile. 
  
Data completării: 24 mai 2024 
Numele, prenumele şi funcţia persoanei autorizate 
să reprezinte operatorul economic: 
 
Denis CHELIUH 
Director 
SRL "KRONOSBUILDING" 
 
__________________________ 

     (semnătura)  L.Ş. 



 

Specificații de preț: 

Obiectul:  Achiziția serviciilor de elaborare a documentației de proiect ”Reconstrucția gazoductului subteran 
(înlocuirea gazoductului din OȚ anterior utilizat pentru livrarea gazelor lichifiate cu PE) în perimetrul str.Șt. cel Mare-
I.L.Caragiali-M.Frunze-V.Stroiescu, or.Cahul”  

Numărul: Cah – G -17/2024; 

Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele  5: 

 

nr. 
d/o 

Denumirea 
bunurilor/serviciilor/lucrărilor 

solicitate 

Unitatea 
de 

măsură 
Cantitatea 

Specificarea tehnică 
deplină solicitată, 

Standarde de 
referință 

Valoarea 
obiectului (lei 

fără TVA) 

  1 2 3 4 5 

1 

Achiziția serviciilor de elaborare a 
documentației de proiect ” 
Reconstrucția gazoductului 
subteran (înlocuirea gazoductului 
din OȚ anterior utilizat pentru 
livrarea gazelor lichifiate cu PE) în 
perimetrul str.Șt. cel Mare-
I.L.Caragiali-M.Frunze-V.Stroiescu, 
or.Cahul” (inclusiv): 

buc 1 
conform temei de 
proiectare (care se 
anexează) 

97 992,08 

 

Data completării: 24 mai 2024 
Numele, prenumele şi funcţia persoanei autorizate 
să reprezinte operatorul economic: 
 
Denis CHELIUH 
Director 
SRL "KRONOSBUILDING" 
 
__________________________ 

     (semnătura)  L.Ş. 
 

  



NCM L.02.11-2013 Formular № 2-P

Nr. 
crt

Caracteristica intreprinderii, clădirii 
sau tipul lucrărilor

Numerele compartimentelor, 
secțiunilor, tabelelor, paragrafelor 

și punctelor, indicațiilor la 
subcapitolului sau capitolului 

indicatorului de prețuri de referință 
pentru lucrările de proiectare în 

construcții 

Calcul prețului curent (Pc)
Prețul curent (Pc), 

mii lei

1 2 3 4 5

1 Prospecțiuni topo-geodezice 45 000,00

2

Conducte de gaz cu presiune până 
la 1,2 MPa diametrul nominal până 
la 400mm, lungime 0,270 km

Culegerea de prețuri pentru lucrări 
de proiectare în construcții. 
Secțiunea 64, cap.2 tab 64-4
K1 = 1,2
K2 = 21,2
K3 = 0,84
K4 = 0,75
K5 = 1,2
K6 = 1,2
a = 86 b = 2723

(86+2723*0,270)*1,2*21,
2*0,84*0,75*1,2*1,2

18 952,84

3

Conducte de gaz cu presiune până 
la 1,2 MPa diametrul nominal până 
la 400mm, lungime 0,402 km

Culegerea de prețuri pentru lucrări 
de proiectare în construcții. 
Secțiunea 64, cap.2 tab 64-4
K1 = 1,2
K2 = 21,2
K3 = 0,84
K4 = 0,75
K5 = 1,2
K6 = 1,2
a = 86 b = 2723

(86+2723*0,402)*1,2*21,
2*0,84*0,75*1,2*1,2

27 248,33

4

PRG
V<300mᵌ/ora

Culegerea de prețuri pentru lucrări 
de proiectare în construcții. 
Secțiunea 64, cap.2 tab 64-1
K1 = 1,13
К2 = 21,2
К3 = 0,69
К5 = 1,2
К6 = 1,2
K7 = 0,5
K8 = 0,9
K9 = 0,5
a = 1268

1268*1,13*21,2*0,69*1,2
*1,2*0,5*0,9*0,5

6 790,91

Total fără TVA 97 992,08
TVA - 20% 19 598,42
Total cu TVA 117 590,49

Deviz
pentru lucrări de proiectare

Denumirea intreprinderii, constructiei, cladirii, etapei de proiectare, tipul lucrarilor de proiectare sau cercetare:
Reconstrucția gazoductului subteran (înlocuirea gazoductului din OȚ anterior utilizat pentru livrarea gazelor lichifiate cu
PE) în perimetrul str.Șt. cel Mare - I.L.Caragiali - M.Frunze - V.Stroiescu, or.Cahul.
Denumirea organizatiei de proiectare(cercetare): SRL "KRONOSBUILDING".
Denumirea beneficiarului: SRL "CAHUL-GAZ".
Devizul este întocmit în preţurile trimestrului II anul 2024.

Prospecțiuni

Proiect de execuție



NCM L.02.11-2013 Formular № 2-P

К6 - reconstructie.

Explicația calculelor:
К1 - proiect de execuție.
К2 - indexul de actualizare a prețului lucrărilor de proiectare la momentul întocmirii devizului.
К3 - cota de secțiune.
К4 - dimensiunea populației.
К5 - seismicitate 7 puncte.

SRL "KRONOSBUILDING"
Denis CHELIUH ____________________

În conformitate cu tabelul 64-1, punctul 10, se determină următoarele: a=1268.

К7 - PRG de tip dulap.

K9 - legarea proiectului tipic.
К8 - PRG fără nod de evidenta.

Coordonarea, verificarea și expertizarea documentației de proiect și deviz va fi achitată de Beneficiar conform p.16 din  
Caietul de sarcini.

În conformitate cu tabelul 64-4, punctul 2, se determină următoarele: a=86 și b=2723.
În conformitate cu tabelul 64-4, punctul 2, se determină următoarele: a=86 și b=2723.

Director


	Microsoft Word - Anexe.docx
	Deviz.xlsx

		2024-05-24T12:13:12+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




